



Naturattiva Bio-Eis im Hörnchen auf Sojabasis, 480ml

Köstliches Vanille-Waffeleis mit Kakao und Haselnuss



Artikelnummer 71009	GTIN-Stück 8 006040 710093	GTIN-Verpackung 8 006040 200327	eco-ID 231615	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Naturattiva



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

IT-BIO-009 | CCPB

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

(DE) Zutaten des Eises (85%): SOJA-Getränk* (45%)(Wasser, SOJAbohnen*(8%), Meersalz), Roh-Rohrzucker*, Kokosöl*, Glucosesirup*, geröstete HASELNÜSSE* (4%), Maltodextrin*, magerer Kakao*, Sonnenblumenöl*, Erbseneiweiß*, Stabilisatoren: Gummi arabicum*, Johannisbrotkernmehl*, Guarkernmehl*; natürlicher Vanilleextrakt*, Emulgator: SOJALecithin*.

Zutaten der Waffel (15%): WEICHWEIZENMEHL*, Rohrzucker*, Palmöl*, Emulgator: SOJALecithin*, Backtriebmittel: Natriumbicarbonat, Salz. *Ökologisch.

Kann Spuren von anderen NÜSSEN enthalten

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Soja, Schalenfrüchte

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung, -

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Tiefgekühlt bei -18 °C lagern

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Tiefgekühlt bei -18°C lagern. Verzehrfertig.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Laktose

Spuren möglich: Erdnuss, Cashewnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss

enthalten: Gluten, Schalenfrüchte, Soja, Weizen, Haselnuss

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg





Naturattiva Bio-Eis im Hörnchen auf Sojabasis, 480ml

Köstliches Vanille-Waffeleis mit Kakao und Haselnuss



Artikelnummer 71009	GTIN-Stück  8 006040 710093	GTIN-Verpackung  8 006040 200327	eco-ID 231615	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓

Artikelnummer 71009	GTIN-Stück  8 006040 710093	GTIN-Verpackung  8 006040 200327	eco-ID 231615	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	Rohrohrzucker, Glukosesirup, Maltodextrin
Triebmittel	Natriumhydrogencarbonat

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	IT-BIO-009

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Pflanzliches Speiseeis Auf Sojabasis mit Waffel
Inverkehrbringer	Genuport Trade GmbH; Gutenberggring 60, 22848 Norderstedt, Deutschland

Portionsangaben

Portionsgröße	75,0 g
Portion Packung	4

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1096 kJ / 262 kcal
Fett	14,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	8,8 g
Kohlenhydrate	30,0 g
davon Zucker	22,0 g
Ballaststoffe	1,3 g
Eiweiß	3,4 g
Salz	0,06 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Packung
Stücke in Packung	4
Bezeichnung der Einzelstücke	Stück

Preise und Konditionen

Pfandartikel Stück	kein Pfand
---------------------------------	------------